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AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “EV ECO ENERGY"SH'P'K

Ne Tirane, sot ne date 29.Mars.2024 , me cilesine e “ortakeve themelues *

Z.Esat Valteri, i dtl. 06.08.1972, lindur ne Vinjoll,Burrel dhe banues né Tirane, shtetas
shqipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i leternjoftimit me
nr.033760191 dhe nr personale H2080613 1E

Z.Joannis TITAKIS i dtl. 02.01.1952, lindur dhe banues ne Krete, Greqi dhe banues ne
Panorama,Selanik, Greqi, me shtetesi greke, madhor, me zotesi te ploté juridike pér té
vepruar, mbajtes i leternjoftimit(kartes identitetit me nr.AK 856926.

me vullnet t&€ lire t& plote e t& sinqgerte, ka redaktuar két¢ akt themelimi dhe statut, per
krijimin e shoqérise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “Ev Eco Energy shpk” ne
respekt te n& respektim te Kodit Civil, Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret
dhe shogqerite tregtare™, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 “Per Qendrén
Kombétare te Regjistrimit”, i ndryshuar, kane themeluar nje Shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me emertimin “ Ev Eco Energy shpk”, (me poshte e quajtur * Shoqeria ) .

KREU I Dispozita te pergjithshme
Neni I Emertimi

Shogeria gezon emerin “Ev Eco Energy shpk™, dhe eshte person juridik i te drejtes shqiptare,
Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria™).

Neni 2 Personaliteti juridik

Shogqeria fiton personalitetin juridik pasi & jeté regjistruar né QKR, né pérputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqgéria “ Ev Eco Energy shpk”, éshté njé shoqéri tregtare, e krijuar sipas ligjit te shogerive
tregtare dhe si e tille nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqéris€ deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.
Kontributi i ortakeve pérbén kapitalin e regjistruar t& shoqérisé.

Ortaket gézojne kuotén e tyre né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé kane dhéné né
kapital.

Neni 3 Selia

Shoqeria e ka seline ne adresen , Bulevardi Blu, nr.544, prane shogerise “Everest shpk,
Kamez , Tirane, Shqiperi.

Shoqgeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
‘brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, por vetém sipas vendimit te asamblese se
pergjithshme te Ortakeve .

Neni 4 Objekti i veprimtarise

Shogeria do te operoj ne fushen e prodhim shperndarje dhe tregtimit te enregjise se
rinovueshme, hidrike, diellore, eolike dhe nga burime te tjera, dhe cdo aktivitet tjeter ne
sherbim te prodhimit te energjise, investimi, ndertimi, operimi, shfrytezimi, promovimi,
transport per nevojat e veta dhe te treteve dhe te lidhura me te, bazuar ne ligje. Si dhe cdo
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aktivitet i lejuar dhe rregulluar me llg}pas 13 j’e’fé paisur me lejet perkatese.
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Neni 5 Kohezgjatja T -

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore prej 30(tri dhjete) vite, duke
filluar nga data e regjistrimit ne QKR.

KREUII KAPITALI
Neni 6 Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i pataksueshem i shogerise eshte 100.000(njeqindemije) leke i ndare ne
2(dy) kuota.Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar nga ortaket e shoqerise :

Esat Valteri, zoterues i 50%(pese dhjete) ,o0se i 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme 50.000
leke , qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise

Ioannis TITAKIS, zoterues i 50%(pese dhjete) ,ose i 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme
50.000 leke , ge perben 50% te kapitalit themeltar te shoqgerise

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t€ tregtueshme.
Kontributi i ortakeve eshte né para (cash) edhe pse mund té ishte né natyré (pasuri t&
luajtshme/té paluajtshme apo té€ drejta)

Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqgerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit
te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise;

Neni 7 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, nepermjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre sipas
kérkesés sé administratorit.

Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim te Ortakeve né t& njgjtat kushte qé kérkohen pér
ndryshimin e statutit. Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t&
autorizuar, né rast se ka té tillg, t& paktén 45 dit¢ pérpara datés s¢ mbledhjes sé Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve thirrur pér t&€ marré vendim rreth kétij projekti.

Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t& vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6 te ketij
statuti, e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shoqérisé pér zmadhimin e kapitalit
themeltar t&¢ paktén deri né vlerén minimale. N& rast moszbatimi t& kérkesave t€ kétij
paragarfi, ¢do personi interesuar mund té kérkojé né rrugé gjyqésore prishjen e shoqérisé. Kjo
prishje nuk mund t& shpallet, né qofté se rregullimi &shtg béré né ditén kur Gjykata mblidhet
pér t& marré vendim.

Neni 8 Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t&€ kufizuar e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre
mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t&€ parashikuar me ligj.

N& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

4?? /'



~y
Personi qé kalon kuotén dhe ai q€ e fiton at€ pérgjigjen né mé);jfré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti-i-Kalimit t& kuotave, deri né gastin e
regjistrimit té kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t€
kuotave ka efekt deklarativ. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me
rrugé trashégimie.

KREU IIT ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9 Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqgerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet
prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqgerise.

Asambleja e Ortakeve, vendos pér ¢éshtje i :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarise;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, t€ dhénat e
té cilit nuk mund t& ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u
kufizuar né€ to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqggrisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jang absolutisht t&€ pavlefshme. Shoqéria
nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar t&€ drejta né€ mirébesim, pérveg
rastit kur shoggria provon se i treti ka pasur dijeni p&r pavlefshméring, apo né bazé t€
rrethanave t€ qarta nuk mund t&€ mos kishte pasur dijeni pér t€.

Neni 10 Administrimi

Emérimi i Administratoréve t& shoqérisé &shté kompetencé e Asamblese se Pergjithshme.
Administrator i paré i shoqgérisé pér njé afat 5 (pese) vjet dhe me t€ drejt€ riemérimi do t€
Jeté:

Z.Esat Valteri, i dtl. 06.08.1972, lindur ne Vinjoll,Burrel dhe banues né Tirane, shtetas
shqipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i leternjoftimit me
nr.033760191 dhe nr personale H20806131E

- Administratori ka kéto kompetenca:

a) té kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqérisg;

b) t& pérfaqésojné shoqériné tregtare;

¢) t& kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t&
shoqérisé;




¢) t& pérgatisin dhe t€ nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin & kensoliduar dhe raportin e
ecurisé s€ veprimtarisé, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u
paraqitur mé pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) t€ krijojné njé sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat, qé kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;

dh) & kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme t& t& dhénave té shoqérisé, sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo té ligjeve té tjera;

e) t& raportojn€ pérpara asamblese pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me realizimin e
veprimeve me réndési t& veganté, pér veprimtaring e shoqérisé;

€) t€ kryejné detyra t€ tjera, t&é pércaktuara né ligj dhe né statut..

fladministratoret e administrojné shoqérine né ményré t€ pérbashkét por statuti ose
rregulloret,si dhe vendimet e asmablese t& miratuara, mund t& parashikojné ndryshe.

Neni 11 Pergjegjesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje
t€ ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga Asambleja e Ortakeve gé i sjellin dém shoqérisé,
i ngarkohen administratorit dhe ortakeve qé ka béré marréveshjen, pér t€ pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™, administratori
detyrohet:

1. a) t€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té veganté ndikimit t& veprimtarisé s¢
shogérisé né mjedis;

b) t€ ushtrojé kompetencat q¢ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;

c) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢céshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé¢ dhe ménjanojé rastet e konfliktit, plezent apo t&€ mundshém, té interesave
personalé me ata t& shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqgérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, g€ lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me
pérjashtim t€ rasteve kur, né bazé t&¢ hetimit dhe vlerésimit t&¢ informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &shté kryer n& mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqgérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal gé ata apo personat e lidhur me ta
kan€ realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t&
vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve t& kérkuara.
Kur shkelja €shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né
ményré solidare.

4. N& ményré t€ vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ., Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortak&ve interesa apo dividendg;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon qé shoqéria t&é vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé& t& gjendjes
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financiare, duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte dftés'{’bagueSc;-}’r;é.r té shlyer

detyrimet; > <

d) jep kredi. i S

Neni 12 Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenil3 Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene
zbritur humbjet e vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Té ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t&€ mesiperme apo
rezervave te tjera bazuar ne ligj me vendim asambleje u shperndahen ortakeve ose perdoren
per nevoja te shoqerise si per,shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj
t€ treteve,

Neni 14 Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge t& kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare t&€ shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga
ana e ortakeve t€ vetem.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushtruara, t€ cilat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge ka.

Neni 15 Prishja e shogerise

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin dhe statutin e saj;

b) me vendim t& asamblese se ortakeve;

c¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &sht€ njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t&€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve merr vendim me shkrim ne t€ cilin
parashikon menyren e likuidimit t€ shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar
ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese * Shoqeri ne
likuidim e siper .

Prishja e shoqgrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Ortakeve.

Nése Asambleja e Ortakeve nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30

L |




ditéve pas prishjes, ¢gdo person i interesuar mund t'i drejtohet-gjykatés, pér & caktuar njé
likuidues. —

Neni 16 Likujdimi

Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit té tij.
Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se
ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t& drejtat e detyrimet sipas
ketij ligji. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre t& kryejé veprime té njé kategorie
t€ posagme.

Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e
ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé ortakeve dhe administratorit.

Neni 17 Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive
té paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive t& shoqérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar.

3. Nése, n€ bazé t&€ padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit * Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare =, likuiduesit vérejné se pasuria e shogérisé tregtare, pérfshiré
kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve,
likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése
nisjen e procedurave t& falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes sé shoqérisé né ¢astin e hapjes s& likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar né gastin e mbylljes sé& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat mé€ shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore té
shoqéris€. Bilancet n& shoqéring kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré,
ndérsa n€ shoqérité aksionare apo nga ato me pérgjegjési t& kufizuar miratohen nga asambleja
e pérgjithshme.

Neni 18 Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes sé aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqgérisé, né pérputhje
me seksionin V té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”

Neni 19 Bashkimi

Dy ose mé& shumé shoqéri mund té bashkohen népérmjet:

L. Kalimit t€ t& gjitha aktiveve e pasiveve t€ njérés ose mé shumé prej shogérive, g€ quhen
shoqérité€ e pérthithura, t& nj& shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shoqgéria pérthithése, né
kémbim t& aksioneve apo kuotave t& késaj shogérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.
2. Themelimit t€ njé shoqgrie t€ re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shogérive
ekzistuese, qé€ bashkohen né kémbim t& aksioneve apo kuotave t& shoqérisé sé re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njé shoqérie té re.




Neni 20 Ndarja Rt

l. Njé shoqéri mund ¢ ndahet me vendim ¢ Asamblese seOrtakeve, duke transferuar t€
gjitha aktivet e pasivet e veta né favor t& dy ose me shumé shoggrive ekzistuese apo t€
themeluara rishtazi. Shoqéria qé ndahet, vlerésohet e prishur.

2. Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat € neneve 216 deri ng 225 t& ligjit
9901 date 14.04.2008..

3. Shoqgrité, qé fitojné pasurité e shogérisé qé ndahet, quhen shogéri pritése dhe pérgjigjen
né ményré solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes sé shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit ka si pasojé:
kalimin te shoqgrité pritése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& shoqérisé qé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell
pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe pér palét e treta;

bérjen e aksionaréve/ortakéve té shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké té njé ose mé
shumé shoqgrive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né marréveshjen e
ndarjes;

vlerésimin e shogérisé q& ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, sipas seksionit V t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit” pa kryerjen e likuidimit.

Neni 21 Forma dhe baza Ligjore

Shoqéria &shté njé person juridik Shqiptar, e cila ka formén juridike t€ Shogérisé me
Pérgjegjési te Kufizuar, né respektim t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Shgipérisé, Kodit Civil
né fuqi, ligjit “per tregtaret dhe shogerite tregtare"nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe
shoqgrité tregtare™ si dhe ligjit nr. 9723, dat€¢ 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€
Regjistrimit™.

Shogéria do t& drejtojé aktivitetin tregtar sipas Legjislacionit Shqiptar dhe dispozitave t&
dokumenteve t& themelimit

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete dokument dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 22 Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 23 Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi dhe statut u redaktua ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen
shqipe dhe greke , dhe pasi iu lexua ortakeve, te nenshkruhet me vullnetin e tij te lire nga
ortaket themelues.

Per shogerine “Ev Eco Energy shpk™
ORTAKET
Ioannis TITAKIS Esat VALTE




\PERKTHINM ZYRTAR EII7EE METAGPATE . OFFICIAL TRANSLATION,

IIPAEH @EMEAIQEHY KAI KATATTATIKO THE'
ETAIPIAY IEPIOPIZTMENHE EYOYNHE .-
“EY ECO ENERGY EIIE”.

Zhpepa v 29 Maptiov 2024 ota Tipava, vad Ty Widtre tav “iSputdv etoipov  :

K. Ecar Balrépy, yevwnbévtog oto BwviGh, Mmovppéd, otig 06.08.1972 KoL KATOKOG
Tipdvav, vrfkoog AABaviag, eviliko pe mAfipn vopud wcavétnio yio ducatompa&io,
KGTOY0 TOV VT ap1Bpdy 033760191 AAT xon mposwmkod aptbuod H2080613 1E.

K. Tudxng Ioavvng, yevwnbévtog oty Kpritn, EAAGSoc otig 02.01.1952, kat Kkdtotkog
Havopdpatog, @eccarovikn, EAAESog, EAAnvag vafkoog, eviliko pe mifipn vopuch
ucavoTn o Yo dukoonpaio, kdToyo Tov v aptdpdv AK 856926 EMAnvikod AAT..

Me ehevbepn kor mipn Povdnom, cvvétaEay my mopovoo, Yo v Bpvon g Etupiag
[epropiopévng Evbovng, enwvopiog “Ev Eco Energy EITE” ciupove pe 10 Actikd Kdda,
Noépo pe v apBuév 9901, nuep.14.04.2008, “Tlepi Epnépovg xar Epmopuceg Etaipieg”,
tpomomompévo kot Nopov pe vr apdp.9723, muep.3.52007 “Tlept Ebvicd Kévipo
Eyypaotg”, tporomompévo, i8pvcav pio. Etopio mepiopiopévng evdivng, enovopiog
Ev Eco Energy EITE”, (sp” e€fg Aoy cvvtopevong avopépetot o © Etatpia™) .

KEDAAAIO 1T éwxég dwarélerg
Apbpo 1 Exwvouic

H Etupia (pépef v enwvopio “Ev Eco Energy EITE®, xou efvor Nopwd IIpdcwmo
A:Bovikod Auccum) Eronpia Hsptopwps\n]g Evbivng (s0” eEfg Adye ovvtdpevong
avapépetor o6 “ Etonpio™)

ApBpo 2 Nouixt lpocwmixdtyra

H Ewtpta OTOKTE n]v VOMIKT] TPOCOTIKOTTE 0QoD Exel awpatp'!:sz EVOTIOV EGvucou :
Kévtpov Eyypagiis, coppovo pe tovg 6povg kot Swuducooies mov mpoPrénst o Népog. H
Eronpic™ Ev Eco Energy EIIE”, givon pio Epmopuc Etonpio, 7ov 18phbnke chppava, pe to
vopo mepi Epmopicdv Etmpubv'mt oG tétown Sev evBiverol ywl TG VOYPEDCELS TNG
-Epmopucrig Etatpiog xar kekbmter mposomixd tig {npieg g etaipeiog péxpt 1o aveEopinto
pépog TV vmoyeypoppévayv ew@opdv. Ov ewogopés v etoipav  omotelody 10
Koaroxopnuévo keedioo g Etopieg. O etaipol katéyovv ps'roxn TOVG OTNV Ewtp{a
avéloyo pe v elo@opd mov kaTéfaloy oTo KepdAato. '

ApBpo 3 Eéga'

H Eraupio €yet mv sﬁpa ™G, 670 Ae@@dpo «Bluy, aptﬁu 544, dimho. oy Etapia “Everest

EIIE, Kdpel, Tipava, AAPovio.

H Etupio pmopel va adld&er v &po g, cwm&at ypacpsia avTIpocOREivg,

- umoKaTacTHOTE, dnuovpynoel Buyatpikés Etoples, evog ku extdg mg Anpoxpatiog mg
AXPaviog, 0AAE pdvo SOUEMYO. LE OTOPACT) TNG YEVIKNG CUVEAEVCTIS TOV eTeipay .

ApBpo 4 Avrikeiuevo dpactnproTnrac

H eroupeic Bo dpaotmplonoteiton otov TOpED NG TMOPUYayrS, OWVOURg Kot eumopiog
OVOVEDOILOY TydV evEpPYELNG, VIPONAEXTPG, MALAKNG, CLORTG KoL and Ghheg TyEg Ka




/
onowdinote GAAN BpuctpiéTnie. oV vAMpesic mapavOYTG EVEPYELNS, ensvéﬁc_s_éoﬂv, '
KaTaoKeVT)G, Aertovpyiag, experdlievong, mpodOnong, uetagopds yic Sikég TG evdyies Kol
TOV TPtV 10V oxetiloviot ue autd, Suvipel Tov voumy, kudds kot kafs Spactpiomra Tov
emitpeneton kot poOuiletar amd to vopo, tpod xel epodiaotel Le TG oYETUES (818G,

ApBpo 3 didpreia

H Eraiplo Ba avontoéer ™ Spaompiomd mg yie 30 (tpidvie xpovia), Eexvdviog and mmy
nuépa eyypagns evomov Ebvicod Kévipov Eyypaghc.

KEPAAAIO I .TO KEDAAAIO
Apbpo 6 Metoyixé Kepdioio

To agopordynro Puowd kepdhao mg etopeiog eivor 100.000 (exatd yddwv) Aex,
Simpodpevo oe 2(300) petoyéc. To avatép® KEPEAMO VIOYPEOTNKE GO TOVG ETEPOVG TG
Eronpiog: '
Eobr Baktépy, kdtoyog tov 50% (mevivta) f| 1(uiag) petoxns, yeviaig véing tov 50.000
Aex, mov anoterel 50% tov uetoyucod kepahaiov g Etaipioc.

Twaxng Iedvyng, kdroxog tov 50% (mevivia) 1| 1(uieg) petoyde, yevichg céiug tov
50.000 Aex, mov omotedel 50% tov petoykod kepaiaiov g Ercnplog.

Ov petoyés tov petoykod kepodafov Sev  pmopodv vo  oviimpoconeboviol  omd
EUTOPELOIOVG TITAOUG.

H ocvvelopopd tav etaipov eivan oe yprpe (petpmrd) av kot bu pmopodoe va frav o€ eidog
(avnd/axivnre 1 Sucamdpore)

O1 etaipot evBivovron Yo Tig {npieg tng etonpeiog évavet Tpitav pexpL My agio tg elopopdc
TOVG GTO UETOYIKS KeEPAAaLo TG eTonpeiag,.

ApBpo 7 Abcnon kar ueiwon tov kepalaiov

To xepdroo g Etapiog pmopel vo ovénbel pe vmoypagn twv pepdv tov Pacticod
KEQUACIOU Y10 E10QOPEG OE YPTHO KoL pe e10@opég ot edog, di6 uéow dopiopov ek PéEPog
7oV oppodiov Stkoompion, Tov EOVGLOSOTNUEVOL EUTELPOYVOLOVE Y0, TIC ELOQPOPEC AVTEG
oe 1806, KUTOTY CITNHATOG TOV OULELPIOTH.

H upsioon tov keparoiov yivetar pe ambéoaon tav Etaipav pe tovg iSovg épovg mov
- umoitovvrol yww v oddayr Tov  katootoriueov. - Too épyo g upeimomg xepoAaiov
- kowomoteitor 6Tovg e£0VcI00TNUEVOVG AOYIOTEG EUTEIPOYVALOVEG, E£POGOV VRAPYKOVY
TT00VG, TovAdjiotov 45 muépeg mpwv oamd TV npepounvie ovvedpinong g Ievikhg
Zovélevarg tov Etaipov, mov kekeiton va AdPer andpaon yic 10 £pyo avtd.

H peioon tov petoyot kepodaiov oe oo pikpdrepn amd avtm mov opiletar oto &pbpo 6
TOV TepdVTog Ketaotutikol, Kabiotd vroyxpemtiky ) ANy andeaong ek pépog etapeiog
Y1 ohENom TOV peToyucoD Kepainiov ToLAdYIcTOV uExpt TNV EMG IO adin. Xe mepintmon un
EOUPLOYHG TV Tpolimobécewy g nupovoug. Tapaypleov, Kibe evdiaoepduevog pmopel vo
umontfioel Sucaotiedg, T Mom tng etupeing. Avt dev pmopei va avoxowmbel, sdv n
TPOCUPLOYT EYVE TNV NILEPC. IOV TO AKUoTNP10 GLVESPLALEL Yia Vo MdPet ambpao).

Apbpo 8 MeraBiBacy kepolaiov

Ou uetoyés xepoiciov piog etaipeiog mepropiopévng evbivig wur 1o Swonducte mOL




amOpPEOLY GO UVTEG, UTOPOLY Ve umokTBovY 1 Ve peteBifastody péow:
() EL0POPEG GTO KEPALUIO TNG ewzpetuc
B) ayopunoinocicg,

¥) KAnpovoudg,
0) dwpedc,
£) xGBe AALO Tp6TO oL TpoPAémeTar und To VOUO.
Xe nepintoon petaPifucng tov petoydv e copPoiao, avtd mpénet v ovviaydel swpcupol s
To mpbcwno mov vrepPaivel ™V petoyr kot ekeivog mov v kepdiCel, evbivoviar amd, xowds < f
EvavTi TG ETUIPELNg yia TG VIOYPEDCELG TOV BOPPEOVY Gd TV KUTOYN TNG UETOXAG, G4mO T .- '
oty g petaBifaong mg petoyiic éwg ™ ottypn eyypugng tg petaBifactic e, evaTiov”
Ebvicod Kévtpov Eyypaghg, oopemve pe to dpbpo 43 tov véuov pe apB.9723, nuepounvio
3.5.2007 «ITepi to EBvicd Kévipo Eyypapricy. H xutuydpion mg uetafifuong tov petoydv
gxel ONAOTIKG amotéheopa. O petoyég tov Pactkol kepahaiov petafipaloviat erevbepa
1écm KAnpovoudc,

KEDAAAIO III TA OPI'ANA AHYHY AITTOPAZEQN KAI AIOTKHTIKA OPI'ANA
ApOBpo 9 To opyavo Ajwnc amopdoewy

H ocvvéievon t@v cvvetaipov eivar to povadikd Opyavo ANYNG TV GROQUCEMY NG
Erawpiag. H cvvérevomn tov cuvetaipav givat to 6pyavo Aqumng tov uroedosov g Etaplog
7oL £YKpivel OTIONTOTE CAAYT TOV KOTACTOTIKOD, COHQOVE LUE TOUG Opovg mov opilovrot
010 vouo. Omoecdimote odlayéc oto kotaotaticd mpémel ve kototiBeviar oto EKE
TpokeévoL vo aviikatontpilovial ot oAhayég 6To @xeho TG ETULpEios.

H ovvéievon twv Zvveraipwy, anopaocilel yia vrobéoeis omwg :

) TOV KoBOPIoUO TV EUTOPIKAV TOALTIKAV Tng eTapeiug,

B) S1oproud ko ardivon tav duyeplotdy, _

y) doptopd kou amdAvom Tav exkabopiotdy kot eEovoiodompuévoy hoyiotdy,

1) kofopropd TV avTUpoPdy, -

) emomtelo. MG EQUPUOYRG TWV EUMOPIKOV TOATIKAY GmG  TOUG Smxaptmeg,
OUUTEPIAAUPOVOLEVIG TNG TPOETOUACIOG TMV ETNOIDV OWKOVOUIKOY KOTAGTACEDY KOl
exBécemv Tpobddov g SpacTpdmrog, _
&) exnpocdnnon g etapeiog evdmiov dikaommpiov kot oe dAheg blaﬁucuoieg Koth TV
dayeploTdv-

OT) EYKPLOT TV Btaﬁucam;ucwv KOvOVQOVY TV CLVESPIACEMY TN cruvé')u:ucng

Oleg o1 amopdogig Tov AapPhvoviat and Tovg Teipong KuTayopotvIoL o€ £ve UNTPdO TOV
anopdoswy, to dedouéve tov omolov dev umopody va tpomemomPBoly A va diypapody.
Ipénet va eyyplpoviol edoTepa, alla Yopic va mepropilovia ot auth, oropdoss cxs':ucd
LLE:

@) TV EYKPLOT TOV . ETHOIOV OKOVOUIKDY - KUTUOTACEDY koL v exBEcEDY npoddou
dpaotnprdTrag,

B) davoun tov etotav kepddv Kot kdAvym Tev {n uwv

Y) TG EMEVOVCEL,

1) omo@dosig i TNy avadiopydveooT kot Adon tng etaipeiug,

Ot umoQEsE OV S&v KATUY®POVVIHL 0TO WNTpdO Umopdoeay eivar omordtag drvpeg. H
etoapeion dev pmopel var avtiwaydel oty axvpdnia, otov 1pio npdowemo, 0 omoiog E£xEl
omokthost Sikadpate oe kol miotn, extdg edv n etaipein orodeifer 6t o tpitog yYvdpile
mv akvpdTTa Y BAoel TV cuPdV TEPICTACE®Y, 08V UTOPOVTE VL EiYE YVAOT] Y1l GVTO.




ApBpo 10 diayeipion
O dopioptés 1ov Awyeipiotdy mg eranpiog, etvan appodidrre g Teviig Zuvékévong. O
TPAOTOG dYElpIoTG TNG gtoupiag, pe S-eti Onreio kot pe Sicaiona encvadio piouod, a efvor:
O Kog. EsGr Bultépi, yewndévioc oto Bwibhl, Mmovppér, otic 06.08.1972 xam
Karowog Tpdvev, vmikoog AlBaviog, evihiko pe mifpn vowd wavéTre yie
dwatompagic, xdroxo tov vr apBpuév 033760191 AAT ko1 wposwmikod  wpiBuod
H20806131E
- O Swyepiotig éxet Tig TOPUKATH e&0voieg:
@) extehet Gheg Tig evépyeteg Siuyeipiong e EUmOpUCG SpuotnproTTag ™G etipeiag,
P) exmpocwnel mv eumopuct etonpeia, -
V) @poviiler v ™y axpiB kon TokTich ™MpNon TV &YPLYOY Kal TV AoyioTiKOV
Bupriov g etonpsicc, ,
d) cuvtdooel ko va LTOYPGPEL TOV ETHOIO 1GOAOYIOHS, TOV EVOTOUEVO 100AOYIONO Ko
myv €éxBeon mpoddov g SpuoTnpidT T, uall pe g mpotdoelg yie ) Swvourn v
Kepddv, mov Ba vrofANBotY 6T cuvéye, TPOG EYKPLOT| 0TN) YEVIKT] GVVELEVOT),
€) dnuovpyio cveTuaTOC TOPuKOLOVEMONG Kt Eykaipng eV HEPOCTS TV MEPLOTHOEDY
OV UAEINOVY TNV VTapén g eTapeioc, .
n) mparyucTomotel yypupés a LTOYPEDTIKES dMUOGIEVCES TV ETaplkdy GToY(ElmY,
GOUPOVE UE Tig Jlutdéeg Tov TapdvToc vOuOoD 1| ToV GALOY vOu®Y,
§) vmoBdhher £xbeom om CUVELEVOT] YO TNV EQUPLOYN TOV ENTOPIKOY TOMTIKGY Kot LE
MY Tpaypatonoinem evepyeihv Sioitepng onpaciog, yio dpaoTnpomra g staupeiog,
K) aokel GAAo kabfjcovia, Tov opilovial 6To véuo Kot 670 KOTUOTUTIKG, -
0T) oL duyepiotég Sioovy ™V etoapein amd KOOV, EAAG TO KUTUGTOTUCS M ot
xavoviopof, kabdg wat o EYKEKPIUEVES OTOQPACELS TNG CUVEAEUOTG, UOpEl Vo opilouv
LOOPETIKA.

ApBpo 11 EpBbvsc

O dwyepiotiig evBiveran mpocomd Evavet Erotplag 7 évavn tpitwv, vie nopefioon tov
VOU®YV, TOV KATUOTATIKOD, £iTe yio. GAAC eAaTTONATO. OV yvav KTl T dolinon e
sToupeiog. ' '

O1 cvvéneieg tov ovppavidy mov Sev £xovv eykpibel omé  Zuvédevon tov Etaipov ko
PAémtovy v etaupein, Baptvovy Tov Swxetprot koL Tovg etaipovg mov cuvAyay m
ovupovia, Yo va ovTipetonicowy atowkd f andé Kowov, Kotd MEPINTOON, TG OYETIKEG
OUVETELEG, '

IEpav tov éowv TpoPAénovion otig yevikég Slatdéec NG VIOYPEDOTG ToT™G, SOUPMVE pe
e GpBpa 14, 15, 17 o 18 tov vépov «Ilepi Eun6pov xu Eunopicdv: Etoupeidvy, o
SuayeploTig vroypeovTaL:

L. o) va extelel 1o kabirovid tov, mov opilovian amé o0 vOUO KOl TO KOTHOTOTIKS,
KOAOTILOTOL KOl TPOG TO. GOUOEPOV Tng ETapeiag, divovag diaitepn TPOCOYY OTIG EMATOGEIS
Mg dpactpiémrag g sTarpeiag oTo TEPIPAALOY,

B) vo aoxel T1g eovoieg mov avayvopilovial 0To VOUO KL 6T0 KUTUCTHTKS uévo yi my
ETITEVSN TOV 6T6Y®Y 1OV opilovran oTig Tupovoeg diatdiei, )

¥) va. agokoyel pe vrevbuvéTnTa To O8pata i T omoin AauBdvera undpaon,

¢) Yiot TV TPOAMYM Kol amo@uYT TVXOV MEPTOCEDY NG GUYKPOVOTG, TOV TPOCOTIKGV
CLRQPEPSVTIMV pe exefva TG stanpiag,

8) aokel 10 KubTKoVTG TOV, ME ERCYYELLOTIONS KoL TG KatdAlnAn ppovrida.

2. O duygpiotig, kutd v Goknon Tov KabnKévTev tov, subiverar évavTy g etoupeiog,
viee xdBe evépyewn 1 mupdiewyn, mov edloye oyetiletar ue T0UC oxOmolg TG EUTOpLKC
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etaipeiog, extég and Tig mEpuTdoeg mov, Pdoet mg Epevvag Kut aE10AéynoTg TOV_SYETKDY

TANpoQopIdY, 1 evépyeta 1 N ~opdlenym tedéoTie KOAGTIOTE.

3. Eév o dwyeproric evepynoer avtibera mpog ta kaBfxovie kol mopaBibler o

enayyelaTkd npdtumc, OOUP@VELL pE TOVG mapoypdoovg 1 xar 2 tov mapbdviog dpdpov,

LROYPEOVTAL VL amolnuidoEt ™V etonpeio yio-Tig {npieg mov mpoKdnTOLY Umd mv nepdfaor,

KaOdG Ko va petapéper omorodimote Tpoconikd kEpdog mov ot 110t 1 Ta cuvdedeubva ue

aVTOvG TPOGOTL, Eyovy mpoPel oe awtég TIg napdroneg evépyeies. O Suyeipiomc éyer 1o

Bépog g anddeiEng via v amodeifer ™y extéheon oV KabnKdvIoV TOV, UE e0puépo Tpémo

KOl oOUQOVE UE 1o amoatovpeve  mpéruma. Oty n nopaPioon Swrpditetar and

TEPLOCOTEPOVG TOV EVAG Siyeiplot, exeivor evbGvovTan Svaval M6 eTepeing amd koo,

4. Ewdwcdtepo, odrd yopic vo meplopiletan oe avtés, o Siyeipiotis vIoypeotTOL VoL

amolnuiboer ™y erapeic yio Tig mpookAnBeioeg Cnuieg, edv, avribeta pe mig dwrdierc tov

vépov «Ilepi Eundpav kur Eymopucdv Erawpeidvy, mpoPet ot a6 ovbeg evépyetec:

() EMGTPEQEL TIC E16Q0pEg 6TONG ETaipov,

B) minpdver térong 1 uepiopata otoug gteipoug,

Y) SavEper ta meplovoiod oTolygin g etapeic,

d) emtpénel oty etapeia va cvveyioet my EUMOPCT| TNG BpasTPdTNTC, 6Ty, Suvépet mg

OuovVoukNg kutdiotaong, Bo émpene v eiye mpoPrepdei 6n 1 stoupeic Sev Ba siye m

depeyyvOTTA VUL aToTANPhGEL T15 U0 PEDGELS:

e) diver ddvea.

Apbpo 12 Owxovouxd Eroc

To Oucovopx6 étog g Eranplog, Eexvé ot 1 Iavovapiov ko Ajyer otig 31 AekepfBpiov.
Kart' e€aipeon, 10 npdro OucoVOUIKS €tog, apyilet pe Ty npepownvia syypuonc G ETaipeiog
evomov Efvikot Kévipov Eyypaonic ko Afyerotig 31 Aexeuppiov.

ApBpol3 Iooloyioudc we Eraupiac xau ta uepiouara

Evtég 6 umvdv amé m Mgn tov otkovoutkod £tovg, M I'evic) Zvvédevon tov Etaipov

gYKpivel 10 vmoBANOEY 1c0koyiopd ek pépoc Tov Awyeplor. : o

H Tevuc) Zvvérevon twov Etaipov amogacifel v T Swvoud oV pepiouatog, petd mv

apaipeon TV Enuidy mg mporyolpevng ypriong, 6mag o vopLog opilel.

To kabapéd e1668nua (néprouc) mov OTOUEVEL LETC TOV S0OPIOPS TAV avVOTEPD VooV
- keparaiov 1| GAla amobepaticd Phost VOUOL UE UmGOUOT NG cLVELEVGTG, SlavEpeTan 6TOUg

£TaIPOVG N XPTCOTOElTIL Y10 TIG AVEYKES ™G etapeiog, 6nag Ty e£6pAnon onowodinote

(popolroyichig voypéwong 1 exkabipion TAnpoOUGOY ot Tpitouc.

Apbpo 14 O1 eumsipowvdovec

O eunepoyvidpoveg &xer xabricov va eEhéyyel 6Aa o AoyioTuch &yypapa. g oucovo LUK Ko
EUTOPIKNG SPacTNPIOTNTOG TG ETOLPEiNG, TO ETHOL0 KAt TO TEPLOBUCO ELEYYO MOV oioKel, dToy
€£0vo1080TBNKE Vo C.OKTGEL 0UT6, €K UEPOG TOV UOVABIKOY ETaipov. Tto TEAOG TOV ELEYYOV,
0 £50VG1080TNEVOG AOYIOTHC GUVTAGGEL ypont €xBeom yia 10 amoteléouara OV ETHOL0V
OLKOVOUIKOD 160A0YIGHOD, KUBdG KAl Y10, TOVG TEPLOSIKOVE eLEovg Tov Srevepyodviay, T
OTOiCL VIOYPEOVTHL VEL TAPOVSIAGEL KOl VO TapUddGEL gyxaipeg aTovg etaipovg vio Eleyyo,
ue Baom o Suadmpa Mymg anopdsoemv mov &xel.

Apbpo 15 Aiélvon tne Ercupiac




H owavoui} i 1 Sdkoon g sranpeiag umopel va yiver avé néon s N4
a) 6tav M&etn Sidpxeia mov npoPAénevan Ty ipvom Kat To KUTUGTATIKG I, ~
P) ue andpaon g cuvérevorc Ty ETaipov, S
¥) ue v évapén tov Swudikacidy TTDYEVOTG,
3) etv Sev €xer uokfiost BUTOptKN dpuompiémta, eni Svo ém xen Sev &gt KowomomPel n
UVAGTOAN g SpacmpLém e cOue®ve pe o £80pog 3 Tov ipApov 43 tov N, 9723, nuep:
3.5.2007 «Ilepi Ebvicod Kévrpov Eyypaercy,
£) Le SucaoT] anéeao,
Zmy mepintoon ovm, n Fevic Zvvédevon tov etaipoy Aopfdver ypunti andeact oty
onoie mpoPAéner tov Tpbmo exkabdapiong mg etopeiog, opioviug 1 1 mepiocérepovg
exkafouplotéc kol onuedvovTag oe kEbe Eyypapo Tov exdiSetcn wrd exetvov, 10 dvope tov

- exkobopiot kat Tov tpdebeto xopaxtpiopd «Etapeia vid exxabdpiony.
H &élvon tev eumopdv ETUPEDV Exel G ouvémeln My évapén tov Swdkacidby
exkabapiong e xkotdoraom pepeyyvomras, pe e&aipeon Tig mEpITOGE IOV el Kivn et
owdacia Trdygvonc. '
H exxabapion Swevepyeitan and Tovg exkabupiotég mov opiloviur umd T Zvvéevon Tev
Eraipov. '
Edv 1 Zvvéievon tav Etuipov dev Aafer aundoaon yie tov OPIGUY TOY exxubupIGTOY, EVTOC
30 nuepdy and m Siiavon, kéde EVOLaPEPOUEVO TPOGMTO, UAOPEL Vi cmevBiveTan evdmIoy
ducaotnpiov, yio dopioud evic exkabupior).

Apbpo 16 Exxabipion

O exxabapiotic avelaufhver to Sucod UOTOL KOL TIG DIOYPEDCEL TOV BUyEPIoTdV amd v
THEPU TOV d10pIGUOD TOV. : :

Eév n etoupeia Sopioet MEPICOTEPOVG TOV £VOG exkubupLoTES, EKTOC av 1 mpdién S1opiouon
opifer 611 evepyodv ywpiotd, ot exkabapiotés ackovy omd kowod ta Swoadpute Kot TG
LTOYPEDCEIS MOV OMOPPEOVY S TOV napovia. vouo. O exxabopiotés umopotyv va
€50V61080THE0VY évav amd owTolg Vo exteréoet evépyeieg e1ducig kutmyopio.

O mepropiopoi tov appodloTToY TV exkabapiotdy Evavl 1pitov, yivovon oOpQave pe
T1G SatéEeig Tov vopov. : :

O exxabapiotig vrdkerrot oy enonteio TOV ET0pOV KUl TOL dicyEpioTr.

Apbpo 17 Awaqduata xoi vroypedosic tov exxabBapiorh

1.- To xabfxov tov exkabupiotdv sivar vo Khsivovy OAeg TG evépyeieg Tng etanpeiog, va
eonpdrrovy aveEdpinto ddvewn Kt UTAPOTES EIGQPOPES, VI EKTOLO0V To. TEPLOVGTCLKE,
ctoyelo g etoupeiag ko va eE0QAOTY TOVG TOTWTEG TNPOVTOS m oEpd. avapopdc,
oOuemve pe o GpBpo 605 tov A.K. -

2. O exxaBapotig pmopel vo mpoPel k1 oe véeg eumopucég evepyeies, v 10 1heiono
KGmoLaGg Nutelig evépysiac . - :

3. Edv,. Béoer tov acknBéviav oyoydy ex HEPOG TOV MGTOTAV, CHUPMVE UE T0 GpBpo 194
tov vopov «Ilepi Eundpav kot Epmopucdv Etaipeidvy, ot exkabupiotés Swmotdoovy 611 o
-TEPIOVCILOKG GTOLElC TG EUMOPIKNG ETalpEing, ovunepRaufevoutvov Tov amhipotoy
ELCQOPAY, Oev EmUPKOVY Y TNV TANPOUR TV oyuploudy gutdv, ot- exxadapiotég
avaykdCovton va avasteilovy ) Swaducasio exkabdpiong kot ve amutody and o oprodio
SikaoTAPO MY Kkivion g Sidikaciog TTdysvonc . _

O exxabupiotiig cuvidooel éva 1okoyioud e Kotdotaong me stupeing katd my évapén
G exxaddpiong Kot éva TeAcd 1oA0YIoUS TN oTIY LA KAglowo cutdv tav Sieducacdy. Edy
n Swducaoio exxabdpiong Siuprel mepiocdTepo umbd éva ypévo. o eXKufaptotic cuvdoost
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CLAAOYIKEG K1 ETEPOPPLOLES eTaipeieg eykpivoviol and ToLg dhhovg etcipo, ‘éﬁaﬁcnck-\.-
HETOYIKES eTaupleg 1] evaipeieg TEPLOPIGHEVNG EVOVVIG, eykpivoviar amé ) YeEVER quvédlevan),

e e gl

Ap8po 18 Oioxidpwen tne exxabapionc

Metd ™ Swvour tov vroloinay MEPLOVGKDY oTOYEIMY, 0 Exkubepiotic eomowi to
Ebvicd Kévrpo Eyypagprc Y1 my ohorhpeon g exkabdpiong kot anaitel ™ Swrypagr] g
etapeiag, oOuemve ue to tuiue Vo tov vépov pe v apif."9723, nuep.3.5.2007 “Tlepi o
Ebvucd Kévipo Eyypagng”

ApBpo 19 H Evwon

Avo 1) meprocdtepeg ETa1peieg Umopovv va evmBoty Sig HECW:

L. Metoifaonc Shav toy EVEPYELKDY Kol TebnTikdy wiag 1) TEPLOCOTEP®Y ETUAPEIDY, OV
ovoudCovtat amoppopodueves etaipsisg, o GAAN veioTduem etcupeio, mov ovoudCetat
amopPoOdGa etuipeia, pe GVTEAAGYUE TOV LETOYdY 1 00TV ™ TUPOVGUS  eToapeiug.
Avt n dwdikaoin OVOUACETUL VOO LiE umoppoENoT.

2. T8pvamng uiag véae etaipeiog, oty omoia uetuPipalovian die 1o EVEPYMTIKG Kal meBmrikd
TV VOIOTAUEVDY  ETaIpeidyY, oL Omoieg  ouyywvEvOVTHL g avtdihoypo petoxss M
TOGOGTOCEMY NG VEoiC etaipeiog. Avti 1 Swadkascio ovo paCerur cuyydvevon pe on Hovpyio,
Hog véag etaupeiog, :

Apbpo 20 diaipeon

[. M etonpeia umopei vo Swipebei ue umégacn g Tovéhevong Tty Etuipov,
retaPiBdaloviog dhe ta evepymTikd, kon mubntikd me, vadp tav Svo N mepiocdepoy
VQICTAUEVDV T) VEOTUOTATOV etoapedv. H eraupio mov Siupeirar, Dempeitar S uévn.

2. Tw 10 Siaywpiopsd ™G etarpeiag epapudloviat avriotouw o dwtdEers Tov Gpbpwv 216
606 225 tov N. 9901, nuep.14.04.2008.

3.. Or etanpeieg mov amoxTovy 1o, oucivnta g etonpeiag mov Swupeitar, ovoudCovrar etonpeieg
UTOS0YNG Kt EVBVVOVTOL Umd KOVoD 10, TIG VRO PEDOELG NG TeAe Vi,

4. H eyypaoi mc Swiipeons g etonpeiog 610 Ebvikd Kévipo Eyypugric éyer TG e&ng
OULVETELEC: _ _ -

- ™ uetaPiBaon ong etapeiec LT030yMG OOV TV EvepyElaKGY KoL nebnricdy mg etarpeiag
mov Sipeitan, oHUQOVE ue tov Sefkm Swripeong, mov opiletar o cvuwvia Swipeong.
Avti n petéBaon éyer OUVEMEIES Y18l TIG GYECELG LeTaih Tmv eTaLpedy, kabdg kot ywo T0UG
Tpitove.

= KGVOVTUG TOUG HETOX0VE/ETcipovg m¢ etapeing mov Swupeitan, 1eToLovg 1 eTaipovg wag 1
TOV TEPICCOTEPMV ETALPEIDY VIOSOYHC, oOpPave pe Ty avalovia Sieipeomg, mov opiletan
ot cvupavia mg Saipeong, ' : _

- v extiunon g Simpoduevng erapeiog  og Swhvubvn ku m Sy paot] ™e omb To
Ebvixo Kévrpo Eyypaotic, coueava ue 1o eddpio V tov Néuov 9723, nuep. 3.5.2007 «ITepi
Ebvikot Kévipov Eyypaonion xopis va yivern exkoBapion. :

Ap8po 21 Mopei xar Nouwci Béon

H Etopio eivon AXBavixs VouIKé 1pécmmo, 10 omofo &yel VOULKT] 1ope Tng Etopiag
[Tepropiopéymg Ev6ovng, duvéer tov ZovTayLaTog TG Anuoxpaticg mg AlBaviag, wybova
AXBavikod  Kdduco “Tlepi Eumbpoug we Eunopucés Eraupiec”. Ke vr apiudv 9901,

' 7




nuep.14.04.2008, xadbg xor Nopov pe v apBy.9723, nuep. 3.5.2007 “Tlepi Ebvicé Kévipo
Eyypagng”.

|
= ..‘\I
H etenpia O S1ev8iva Y Eumopuc dpactnpiétic, cOUEOVL UE TV ABovucr Nouo@scsiq_‘_;'? .
Ko Bvdpel Tov Swiniéeny tov eyy phpwv g Bpvone, A L
|

H erapio 0o Sieéaye m dpuctpidTTd Tov, obupOVe e 10 TOpoV EyYpago Kui;: w
owtacels mg AdBavicig Nowobesiag. T 660 Sev mpoBhénercu oo Topdy KatuoToTks, fu L/
epapucCoviar ot diatdéerc tov vopov “Tlepi Epmépovg xar Fumopicéc Etapiec”, 10 Aot -

Kaodwca kon otdfmote ko e1§ixs véuo oy Anuoxpatio e ABaviag . -

Apbpo 22 Miapopéc

[a 115 Swgopée mov YOV TPOKVATOLY GYETIKG. Lie mVy £0apuoyn 1| ™V epunveic tov
TOPOVTOG KUTUOTAUTUCOD, KaBdg ko1 ywo omowdfmore diapopd mov Toydv TpoKHnTEL uetah
Erarpiag ko tpitav, upusdsio Oe eivert to AABaviké Acaotiipio.

Apbpo 23 Tehucéc diazdcerc

H nupovoa mpdsn Bpvene ko to KUTeoTutKG, cvvidydnie oy ArBamvic ke Elimvixn
yAdoGw, ot 4 (téooepa) avtiypaga e i vousa adic, xa 190V daBaotnre kabapd kot
UEYULOPOVEL GTOVG CUVETHIPOVG, VROYPAQETOL £k HEPOG TeLG LE eAevBepn KoL AR
Podinom. ' 3

e v Evoupio “Ev Eco Energy EITE*
LYNAITEPOI

Tvrdxng IoGvvng ' Ec6r Bodtép

Mevappaoce: MIXAAH ENTEAA
diebOovon: "SHESHI WILSON ", Sinic oto Vodafore, Tipava
Tni : 0693297972 Email; entelajmihali@yahoo.com




REFUBLIKAK SHQIPRRISE A
DHOMA KOMBRETARE E NOTERISE VA4S0 15006
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MIMOZA R. SHEHU “.,\
DATE 29/03/2024 - BN g
NR REP 2249 i R,

. " s :v__r/'/
VERTETIM NENSHKRIMI

AKT THEMELIMI DHE STATUT

Sot, mé daté 29.03.2024, para mgje Notere MIMOZA R. SHEHU, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr."Abdyl Frashéri", P11.3/3, u paraqit
personalisht:

NENSHKRUESIT:

Esat Valteri, atésia Hajredin, amésia Ashe, shtetas Shqiptar, lindur né Vinjoll, Mat dhe banues

né TIRANE, me adresé Migjeni 03920196; Nd. 15; H. 29; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; Tirané,
lindur mé& 06/08/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033760191 dhe nr.

personal H20806131E , .

Ioannis Titakis, atésia Miltiadis, amésia Pelagia, shtetas Grek, lindur né Platanos Irakliu , lindur
mé 02/01/1952, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilitu
garantova me Leternjoftim ID grek me nr. personal AK856926 , .

Nenshkruesit e mésipérme, né vullnet t€ liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi dhe Statutin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "EV ECO ENERGY ”
shpk, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit

nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Ng zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré t&
drejté dhe t€ ligjshme.

Fq. 1



